
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 307

1447

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Υγείας

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

     Αριθμ. 38963/K2 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 27965/Κ2/
09-03-2021 υπουργικής απόφασης «Συγκρότη-
ση και ορισμός μελών του Εποπτικού Συμβουλί-
ου του Ελληνογερμανικού Ιδρύματος Νεολαίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 196, ΑΔΑ: 6ΦΟΦ46ΜΤΛΗ- Ε84). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 78, 148 και 149 του ν. 4763/2020 «Εθνι-

κό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιου-
νίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν 
από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των 
επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας με-
ταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) των άρθρων 3ο, 4ο, 5ο, 6ο και 7ο της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας που 

υπεγράφη στο Βερολίνο, στις 4 Ιουλίου 2019 και κυρώ-
θηκε με τον ν. 4763/2020 (Α’ 254),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 
όπως ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

3. Την ανάγκη συγκρότησης και ορισμού των μελών 
του Εποπτικού Συμβουλίου του Ελληνογερμανικού Ιδρύ-
ματος Νεολαίας.

4. Την υπό στοιχεία Π13-73471/30-12-2022 απόφαση 
αποδοχής παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Διεθνών 
Οικονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Υπουργεί-
ου Εξωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1222).

5. Την υπό στοιχεία Π13-73596/30-12-2022 απόφαση 
ανάθεσης καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Διεθνών Οι-
κονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Υπουργείου 
Εξωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1222).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

User
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1449Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 307/03.04.2023

δ) την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 17159/22-3-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 270, ΑΔΑ: 9ΛΝ8465ΦΥΟ-ΒΛ8) απόφαση του 
Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 
σχετικά με την Αποδοχή παραίτησης του Διοικητή του 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ (Γ.Ν.) ΧΑΛΚΙΔΑΣ - ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟ-
ΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ (Γ.Ν.-Κ.Υ.) ΚΑΡΥΣΤΟΥ - 
Γ.Ν. - Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ» , αρμοδιότητας της 5ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας (Υ. Πε.) Θεσσαλίας, ΧΑΤΖΗΜΑΡΓΑΡΙΤΗ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ.

3. Την από 9.3.2023 αίτηση παραίτησης του ΧΡΟΝΑΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ από τη θέση του Αναπληρωτή Διοικητή 
στο Γ.Ν. Λιβαδειάς - Γ.Ν. Θήβας με αρμοδιότητα στην 
Α.Ο.Μ. «ΘΗΒΑ».

4. Το υπ’ αρ. οικ. 743/10-3-2023 έγγραφο του γραφείου 
Υπουργού με θέμα «Διαβίβαση Παραίτησης».

5. Το υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ οικ. 72248/14-12-2022 
έγγραφο με θέμα «Σχετικά με διαδικασία στελέχωσης 
θέσεων Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών Νοσο-
κομείων Ε.Σ.Υ.».

5. Το από 27-3-2023 υπηρεσιακό σημείωμα του Γρα-
φείου Υπουργού.

6. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 19309/30-3-2023 προ-
βλεπόμενη από άρ 24 παρ. 5 του ν. 4270/2014 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

7. Το υπ’ αρ. 7005/28-3-2023 αντίγραφο Ποινικού Μητρώ-
ου του Εισαγγελίας Πρωτοδικών Χαλκίδας, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Αναπληρωτή Δι-
οικητή στο Γ.Ν. Λιβαδειάς - Γ.Ν. Θήβας με αρμοδιότητα 
στην Α.Ο.Μ. «ΘΗΒΑ» αρμοδιότητας της 5ης Υ. Πε. Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας, ΧΡΟΝΑΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 144759.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1023433673/3-4-2023).

2. Διορίζουμε τον ΧΡΟΝΑΙΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Δη-
μητρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 144759, Πτυχιούχο Οδοντιατρι-
κής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, με πολύ καλή γνώση ξένης γλώσσας κράτους 
μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.) και περισσό-
τερα από πέντε (5) χρόνια εργασιακής εμπειρίας, ως 
Προσωρινό Διοικητή στο Γ. Ν. Χαλκίδας - Γ.Ν. - Κ.Υ. 
Καρύστου-Γ.Ν.-Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ, αρμοδιότητας 5ης Υ. Πε. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας του Υπουργείου 
Υγείας, πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης, σε 
αντίστοιχη οργανική θέση της κατηγορίας Ε.Θ. του 
ν. 3528/2007, με βαθμό 1ο, για ορισμένο χρόνο και, 
συγκεκριμένα, έως την ολοκλήρωση της διαδικασί-
ας επιλογής Διοικητή, σύμφωνα με το άρθρο 22 του 
ν. 4735/2020.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 6312311210/3-4-2022).

(Αρ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Υγείας: 1707/31-3-2023).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ   

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Αριθμ. 36347 

Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις» (Α’ 38).
2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαί-
δευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και Λοιπές Διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τα άρθρα 8,9,10 και 448 του ν. 4957/2022  «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

4. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/06-08-2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 
«Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 564), και 
την υπό στοιχεία 105167/Ζ1/12-08-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παράταση της 
Θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνε-
ων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650), με 
την οποία παρατάθηκε η θητεία των Πρυτανικών Αρχών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής έως τις 31-08-2023.

6. Την υπ’ αρ. 4171/17-01-2023 (ΑΔΑ: ΡΘΠ546Μ9ΞΗ-
Χ2Θ) προκήρυξη, σχετικά με την εκλογή των εσωτερικών 
μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 4174/17-01-2023 (ΑΔΑ: 97ΚΨ46Μ9ΞΗ-
ΓΔ0) Διεθνή Δημόσια Πρόσκληση, για την ανάδειξη των 
εξωτερικών μελών του συμβουλίου διοίκησης του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

8. Το υπ’ αρ. 25712/10-03-2023 Τελικό Πρακτικό Εκλο-
γής της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για την ανά-
δειξη των εσωτερικών μελών του συμβουλίου διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

9. Το από 24-03-2023 πρακτικό της 1ης συνεδρίασης 
των Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, για την ανάδειξη των 
Εξωτερικών Μελών του Συμβουλίου.

10. Το από 30-03-2023 πρακτικό της 2ης συνεδρίασης 
των Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, για την ανάδειξη των 
Εξωτερικών Μελών του συμβουλίου.

11. Το από 31-03-2023 πρακτικό της 3ης συνεδρίασης 
των Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 

User
Highlight

User
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1450 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 307/03.04.2023

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, για την ανάδειξη των 
Εξωτερικών Μελών του συμβουλίου.

12. Την ανάγκη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττι-
κής για τη συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης 
του από 1-09-2023, καθότι η θητεία των Πρυτανικών 
Αρχών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής λήγει στις 
31-08-2023.

13. Την εύρυθμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής.

14. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής, διαπιστώνει:

Τη συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής, ως εξής:

1. Παναγιώτης Καλδής, του Eυστρατίου, ΑΔΤ: 
ΑΕ 543405, Καθηγητής του Τμήματος Επιστημών Οίνου 
και Αμπέλου της Σχολής Επιστημών Τροφίμων, Εσωτε-
ρικό Μέλος.

2. Κλειώ Σγουροπούλου, του Ηλία, ΑΔΤ: Τ 525110, 
Καθηγήτρια του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής 
και Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών, Εσωτερικό 
Μέλος.

3. Ευσταθία Παπαγεωργίου, του Γεωργίου, ΑΔΤ: 
Ν 112752, Καθηγήτρια του Τμήματος Βιοϊατρικών Επι-
στημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας, 
Εσωτερικό Μέλος.

4. Αθανάσιος Σπυριδάκος, του Γεωργίου, ΑΔΤ: 
ΑΜ 634919, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επι-
χειρήσεων της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών, Εσωτερικό Μέλος.

5. Αρετή Λάγιου, του Δημητρίου, ΑΔΤ: ΑΟ 513685, Κα-
θηγήτρια του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας 
της Σχολής Δημόσιας Υγείας, Εσωτερικό Μέλος.

6. Αθηνά Γεωργία Αλεξοπούλου, του Αντωνίου, ΑΔΤ: 
ΑΚ 138722, Καθηγήτρια του Τμήματος Συντήρησης Αρ-

χαιοτήτων και Έργων Τέχνης της Σχολής Εφαρμοσμένων 
Τεχνών και Πολιτισμού, Εσωτερικό Μέλος.

7. Κωνσταντίνος Δερδεμέζης του Πλάτωνος, ΑΔΤ: 
ΑΜ 508145, Πρόεδρος Ελληνικής Εταιρείας Περιουσίας 
και Συμμετοχών ΑΕ, Εξωτερικό Μέλος.

8. Βασίλειος Κορκίδης του Σπυρίδωνα, ΑΔΤ: ΑΙ 591300, 
Πρόεδρος Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου 
Πειραιά (ΕΒΕΠ), Εξωτερικό Μέλος.

9. Ισμήνη Κριάρη του Αριστείδη, ΑΔΤ: ΑΟ 584046,Ομό-
τιμη Καθηγήτρια, τ. Πρύτανις Παντείου Πανεπιστημίου, 
Εξωτερικό Μέλος.

10. Ανδρέας Μανίκας του Αντωνίου, ΑΔΤ: ΑΒ 262672, Επι-
τελικό Στέλεχος Περιφέρειας Αττικής, Εξωτερικό Μέλος.

11. Γεώργιος Συκιανάκης του Χαρίτωνος, ΑΔΤ: 
ΑΚ 236233, Επίτιμος Πρόεδρος Συνδέσμου Φαρμακευ-
τικών Επιχειρήσεων Ελλάδος (ΣΦΕΕ), Εξωτερικό Μέλος.

Τα μέλη του συμβουλίου διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής συνέρχονται και εκλέγουν τον Πρύτανη 
και ορίζουν τους Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου, σύμ-
φωνα με τα άρθρα 11 και 12 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) 
και στις προθεσμίες που ο νόμος ορίζει.

Κατά τα λοιπά, η θητεία των μελών του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής άρχεται 
την 1-09-2023 και λήγει την 31η-08-2027.

Τα μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής επικουρούνται στην όλη διαδικασία 
από την Μαρία Παπαδοπούλου του Νικολάου, με ΑΔΤ: 
Χ 198674, προϊσταμένη της Διεύθυνσης Υποστήριξης 
Ακαδημαϊκών Οργάνων του Πανεπιστημίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Απριλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14003070304230004*


	1
	2

